
Viitehintajärjestelmä voimaan Suomessa 1.4.2009
Lääkkeiden korvausjärjestelmä muuttuu huhtikuun alusta, kun viitehintalaki tulee voimaan 1.4.2009. Silloin
lääkevaihdon piiriin tulee uusia lääkkeitä. Käytännössä viitehintajärjestelmä täydentää jo käytössä olevaa
lääkevaihtoa siten, että 1.4.09 alkaen lääkevaihdon piirissä tulee olemaan noin 48 prosenttia kaikista
Suomessa myyntiluvallisista ihmisille tarkoitetuista lääkevalmisteista, joita on yhteensä 6700.

Apteekin asiakkaan kannalta merkittävin muutos on se, että jatkossa lääkkeen Kela­korvaus maksetaan niin
sanotun viitehinnan perusteella. Alle 40 euroa maksavissa lääkkeissä viitehinnaksi määritellään ryhmän
halvimman lääkkeen hinta + 1,50 euroa ja yli 40 euron lääkkeissä viitehinta on ryhmän halvimman lääkkeen
hinta + 2 euroa. Eli
­ jos ryhmän halvimman lääkkeen hinta on 30 euroa, ryhmän viitehinta on 31,50 euroa.
­ jos halvimman lääkkeen hinta on 50 euroa, ryhmän viitehinta on 52 euroa.

Jos asiakas ostaa lääkkeen, jonka hinta on korkeintaan tälle lääkeryhmälle määritelty viitehinta, hän
saa "normaalin" Kela­korvauksen lääkkeestä. Mikäli asiakas kuitenkin haluaa käyttöönsä tästä ryhmästä
jonkin kalliimman valmisteen, Kela­korvaus maksetaan viitehinnasta ja asiakkaan maksettavaksi jää tämän
yli menevä kustannus.

Lääkkeen hinta jaetaan apteekissa kelan korvaamaan osuuteen, omavastuuosuuteen (viitehinnasta
asiakkaan maksettavaksi jäävä osuus) ja ei­korvattavaan osuuteen. Asiakas siis maksaa omavastuun ja
mahdollisen ei­korvattavan osuuden. Lääkekustannusten vuosittaiseen lisäkorvaukseen oikeuttavaan
omavastuurajaan huomioidaan ainoastaan lääkkeen viitehinnasta muodostunut omavastuuosuus, vaikka
käytössä olisi kalliimpi lääke.

Jos kalliimman lääkkeen käyttö on lääketieteellisistä syistä perusteltua, lääkäri voi kieltää lääkkeen vaihdon
edullisempaan valmisteeseen tekemällä siitä merkinnän reseptiin. Tällöin Kela­korvaus maksetaan lääkkeen
todellisen hinnan perusteella. Asiakas ei voi kuitenkaan itse enää apteekissa kieltää lääkkeen vaihtoa
edullisempaan valmisteeseen ilman, että hän joutuu maksamaan lääkkeestä enemmän.

Apteekin kassakuitista selviää aina asiakkaan Kela­korvauksen, omavastuun ja ei­korvattavan osuuden
suuruudet.

Ehdotamme asiakkaalle aina hänelle edullisempaa vaihtoehtoa.


